
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali  

   
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E 
DELLA QUALITA’ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
SEAM IV 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

 
VISTO il C.C.N.L. del personale comparto ministeri 2006-2009 sottoscritto il 14 settembre 

2007   e, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15, relativi alle progressioni tra le aree; 
 
VISTO il CCNI del personale non dirigenziale per il quadriennio 2006-2009 del 28 

novembre 2008 sottoscritto il 19 maggio 2009, ed in particolare l’art. 10; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 2009, n . 129 recante il 

regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, 
comprendente la determinazione dell’organico del ruolo agricoltura; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 novembre 2009, recante 

autorizzazione ad assumere unità di personale, ai sensi del combinato disposto dei commi 523 e 536 
dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, e relativa rimodulazione; 

 
RILEVATE le disponibilità esistenti in organico; 
 
VISTO l’accordo di concertazione con le OO.SS. del   4.3.2010 – prot. n.5329 -  sui criteri 

per la progressione tra le aree nell’ambito del ruolo agricoltura del Ministero;   
 
VISTO il CCNI a livello di Amministrazione sottoscritto in via definitiva il 17 novembre 

2010 relativo alla destinazione del FUA 2010;                   
 
RITENUTO di attivare, in attuazione del suddetto accordo di concertazione, la procedura 

di selezione interna per l’accesso all’area III  - profilo professionale di funzionario amministrativo – 
fascia retributiva F1; 

 
VISTO il D.M. 21 luglio 2010, con il quale è stata indetta la procedura di selezione interna, 

ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 2006 – 2009 relativo al personale del comparto Ministeri, 
per la copertura, nell’organico del ruolo agricoltura, di n. 2 posti nell’area III, profilo professionale 
di “funzionario amministrativo” – fascia retributiva F1; 

 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali  

   
VISTI i DD.MM. del 1 ottobre 2010 e del 12 novembre 2010 con i quali è stata nominata  

ed integrata la Commissione esaminatrice; 
 
VISTI gli atti della Commissione stessa e riconosciuta la regolarità della procedura seguita; 
 
RITENUTO di dover procedere alla formazione della graduatoria definitiva dei candidati 

che hanno sostenuto la prova orale della procedura di selezione interna a n. 2 posti nell’area III, 
profilo professionale di “funzionario amministrativo” – fascia retributiva F1; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice della procedura di selezione 

interna, ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 2006 – 2009 relativo al personale del comparto 
Ministeri, per la copertura, nell’organico del ruolo agricoltura, di n. 2 posti nell’area III, profilo 
professionale di “funzionario amministrativo” – fascia retributiva F1, indetta con il sopracitato 
D.M. del 21luglio 2010; 

  
Art. 2 

 
Preso atto di tutto quanto in premessa è formata e stilata la seguente graduatoria definitiva: 
 

 
COGNOME E NOME PUNTI 

1 TROTTA Federica 116,40 
2 CARNEVALE Roberta 110,05 
3 FIORI Marina 104,00 
4 VONA Domenico 97,20 
5 ARDUINI Angela 91,70 
6 CERQUETANI Franco 91,20 

 
Art.3 

 
Sono dichiarati vincitori della procedura di selezione interna i candidati TROTTA 

Federica, CARNEVALE Roberta. 
  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet del Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali, nonché sul bollettino ufficiale del Ministero stesso. 

  
Roma, lì   

                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    Stefano Vaccari 


